
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33098 37Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2016

Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e 
nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-
RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 
EXERCÍ-

CIO

MATRÍ-
CULA

UNIDADE 
ADMINIS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

SERGIO 
TEIXEIRA 
DA SILVA

10/06/09 5876729-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

RAIMUNDA 
MONICA 
DA SILVA 
IWABUCHI

04/09/08 5735629-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

PAULA 
MARCILENE 

GOMES 
BRANDÃO

21/11/08 57208315-1 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

RAIMUNDA 
CARDOSO 
RIBEIRO

16/11/04 599301-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

NAGILA DO 
SOCORRO 

MES-
QUITA RO-
DRIGUES 

VIANA

16/10/04 54188230-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

MARLENE 
RO-

DRIGUES 
DOS PAS-

SOS

22/12/08 57210468-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIO 
JOSE SILVA 
DA COSTA

22/12/08 57210524-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARCELO 
AUGUSTO 
LOUREIRO 
DA SILVA

17/11/08 57208297-1 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

JOELMA 
PEIXOTO 
DA SILVA

28/08/08 5865115-3 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

MARIA 
ROSILENE 

MAUES 
GOMES

18/11/08 57209866-1 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

ANA 
CRISTINA 
MONTEIRO 

SILVA

11/02/09 5110327-1 3ª URE MEREN-
DEIRA EXCELENTE

LAURINDO 
CAMPOS DE 

LIMA
16/02/04 5750342-2 3ª URE

PROFES-
SOR 

CLASSE II
EXCELENTE

JOSI-
LENE DO 
SOCORRO 
SANTOS 

QUARESMA

16/02/04 5803160-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

JOÃO 
CARLOS 
ESTEVAM 
DE CARV-

ALHO

04/11/05 54193700-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

HELBEN 
ALBUQUER-
QUE ALVES

04/09/08 57203668-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

LUCIANE 
DA SILVA 
COSTA

23/10/03 54182156-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

LUCILEA 
DO SO-

CORRO RO-
DRIGUES 
RIBEIRO

16/10/04 54188235-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

MARCELO 
MACEDO 

LIMA
23/10/03 5822033-2 3ª URE

PROFES-
SOR 

CLASSE II
EXCELENTE

ANA NICE 
LIMA RO-
DRIGUES

18/11/08 5735661-2 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

MILTON 
BRAZ DE 
SOUZA 
LOBATO

27/08/08 57203558-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

RITA DE 
CASSIA 

PINHEIRO 
FARIAS

21/12/07 54183381-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

CLEM-
ERSON 

SANTOS DA 
SILVA

16/02/09 57214949-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

CLEA DA 
SILVA E 
SILVA

03/02/09 57212444-1 3ª URE

ASSIS-
TENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

MARIA 
JOSE 

NONATO 
PINHEIRO

21/11/08 57208288-1 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

RITA 
OLIVEIRA 
DA COSTA

29/12/08 57210540-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

ELIEL DE 
JESUS 

PENA CAR-
DOSO

16/02/04 972355-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

JOSÉ MA-
RIA DIAS 

LIMA
23/05/03 5564808-2 3ª URE

PROFES-
SOR 

CLASSE I
EXCELENTE

RAIMUNDA 
DO LIVRA-

MENTO 
DOS 

SANTOS

21/11/08 5489148-1 3ª URE

ESPECIAL-
ISTA EM 

EDUCAÇÃO 
CLASSE II

EXCELENTE

DIANE 
DE JESUS 
DA SILVA 
NUNES

03/02/08 57212489-1 3ª URE

ASSIS-
TENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

ELOI 
PINHEIRO 
NEGRÃO

30/12/08 57211970-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

MARILIA 
DA SILVA 
PONTES

23/05/03 5838118-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

LEODIANA 
BAIA FER-

REIRA
03/02/09 57207326-2 3ª URE

ASSIS-
TENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 29 DE MARÇO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 944525
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 011/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e 
nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-
RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;

Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 
EXERCÍ-

CIO

MATRÍ-
CULA

UNIDADE 
ADMINIS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

FRANCI-
NALDA DO 
SOCORRO 
PEREIRA 
COSTA

25/08/08 57204097-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

RAIMUNDA 
BENEDITA 
DO SO-
CORRO 

PANTOJA 
LIMA

23/12/08 57211346-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

JUCIMARA 
BARBOSA 

RO-
DRIGUES

20/08/09 57220160-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

RONALDO 
MARGALHO 
CARVALHO

23/10/03 54182223-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

JANETE RO-
DRIGUES 
BOTELHO

23/12/08 57211354-1 3ª URE SERVENTE BOM

RAIMUNDA 
DIAS DA 
COSTA

30/12/08 57212808-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARCIO 
CON-

CEIÇÃO 
PANTOJA

04/09/08 57204178-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

MAURO 
VALENTE 
RIBEIRO

23/12/08 57212435-1 3ª URE

ASSIS-
TENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

ORLANDO 
DA SILVA 

PIRES
17/05/06 5838126-2 3ª URE

PROFES-
SOR 

CLASSE I
EXCELENTE

ANDREIA 
DE 

OLIVEIRA 
AMORIM 

ROSA

22/12/08 57210552-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA DO 
SOCORRO 
RIBEIRO 
DE AZE-
VEDO

17/05/06 5239583-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

SAMANTHA 
BARBOSA 
PANTOJA

29/08/08 54194722-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE

ADRIANA 
MAIA 

LOBATO
07/08/07 57188524-1 3ª URE

PROFES-
SOR 

CLASSE II
EXCELENTE

IVANEI 
PEREIRA 

RO-
DRIGUES

13/02/04 54184298-1 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE I

EXCELENTE

EDICINEY 
GON-

ÇALVES 
BECHIR

03/02/09 57212484-1 3ª URE

ASSIS-
TENTE 

ADMINIS-
TRATIVO

BOM

JOSÉ 
MARIA 

RIBEIRO 
GOES

09/02/04 5821177-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE III

EXCELENTE

HORACIO 
FERREIRA 
CARDOSO

26/04/03 5286824-2 3ª URE
PROFES-

SOR 
CLASSE II

EXCELENTE


